
 

PREFEITURA DE BENEDITO NOVO 
CNPJ: 83.102.780/0001-08 
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC 
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487 
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br  
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br 

 

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS 
 

DATA: 06/05/2020 - HORÁRIO DE INÍCIO: 13:30 horas 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2020 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 31/2020 
FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA (CARTUCHOS DE TINTA E TONERS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS E SETORES. 
 
No dia e horário supramencionados, na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de 

Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, reuniram-se o 

Pregoeiro SÉRGIO DÁRIO PASQUALI e a Equipe de Apoio JOICE APARECIDA COSTA e MARCIEL 

RODRIGO KOSLOWSKI, nomeados pela Portaria nº 002/2020, para análise dos documentos de 

habilitação das licitantes NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, LETTECH 

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP e V.C. DA ROCHA 

DISTRIBUIDORA ME, em razão do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico acima 

citado. Dando início à sessão, registra-se que em função da pandemia decorrente do Coronavírus 

(convid-19) e devido a maioria das empresas estarem trabalhando em home office, fica 

dispensado o envio dos documentos originais pelo correio. Neste sentido, serão considerados os 

documentos anexados ao portal de compras e os enviados por e-mail. Em seguida, foram 

conferidos todos os documentos enviados pelas empresas. Após análise dos documentos em 

relação as exigências do edital verificamos que a licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH e apresentou 

laudos das marcas TRIVER e MYTONER. Sendo assim, fica a empresa LETTECH INDUSTRIA E 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP considerada inabilitada no presente 

certame. Os documentos das demais licitantes foram apresentados de acordo com as exigências 

do Edital. A empresa ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI encontra-se impedida de participar de 

licitações com sanção aplicada pela Câmara Municipal de Itajaí/SC na data de 04/12/2019 com 

vigência até 05/12/2021, sendo, portanto, inabilitada por não atender ao item 3.2 do Edital, 

conforme segue: “3.2 - Não será admitida a participação de:  a) empresas que tenham sido 

declaradas inidôneas, suspensas e impedidas para licitar ou contratar por ato do Poder Público, 

em quaisquer de seus órgãos, ainda que descentralizados, sendo verificada tal restrição no site: 

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis e no site: 

www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php.” Informamos que abriremos o prazo 

para manifestação recursal no dia 07/05/2020 às 15 horas no portal de licitações 

www.comprasbr.com.br, sendo que os licitantes que desejarem se manifestar deverão fazê-lo 

pelo portal. Nada mais digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por 

todos os presentes.  

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
 

SÉRGIO DÁRIO PASQUALI 
Pregoeiro 

JOICE APARECIDA COSTA 
Equipe de Apoio 

MARCIEL RODRIGO KOSLOWSKI 
Equipe de Apoio 

 

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.comprasbr.com.br/

